1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP No 092/2020
CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS COM ÊNFASE EM

INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES E EM EDIFICAÇÕES
DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA 2020-2022

GABARITO – APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o item
13.4 do Edital PROPESP no 21/2020, TORNA PÚBLICO o GABARITO APÓS ANÁLISE DE RE-
CURSOS, referente ao Processo de Seleção para o Curso de Especialização em Projetos e Obras
Públicas, com ênfase em Infraestrutura Viária de Transportes e em Edificações, conforme segue:

GABARITO DA PROVA: INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRANSPORTES
QUESTÃO SOMATÓRIO  QUESTÃO SOMATÓRIO  QUESTÃO SOMATÓRIO

01 11*  11 11  21 11

02 03  12 05  22 07

03 09  13 15  23 09

04 12  14 07  24 14

05 14  15 03  25 13

06 06  16 14  26 07

07 15  17 06  27 15

08 10  18 13  28 11

09 ANULADA  19 03  29 07

10 07  20 15  30 03
* RETIFICADO

GABARITO DA PROVA: EDIFICAÇÕES
QUESTÃO SOMATÓRIO  QUESTÃO SOMATÓRIO  QUESTÃO SOMATÓRIO

01 11*  11 14  21 15

02 03  12 05  22 07

03 09  13 09  23 10

04 12  14 11  24 11

05 14  15 13  25 03

06 06  16 07  26 14

07 15  17 12  27 06

08 10  18 06  28 15

09 ANULADA  19 14  29 11

10 07  20 05  30 03*

* RETIFICADO

Ponta Grossa (PR), 04 de outubro de 2020.

Giovani Marino Fávero
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Gabriela Mazureki Campos Bahniuk
Coordenadora Geral

Carlos Emmanuel Ribeiro Lautenschläger
Coordenador Adjunto